05.03.006.001

05.03.006.001.001
05.03.006.002
05.03.006.002.001

05.03.006.002.002

05.03.006.002.003
05.03.006.002.005
05.03.006.002.006

05.03.006.002.007

05.03.006.002.010
05.03.006.002.016
05.03.006.002.018

05.03.006.002.019

05.03.006.002.022

05.03.006.002.025

05.03.006.002.026

05.03.006.002.034

05.03.006.002.040

Atencion Primaria Ley N°
19.378 Art. 49!
Aporte Percapita

Aportes Afectados !

Aporte Bonificacion Ley
19.429

Aporte Asignacion
Desempeio Dificil
Aporte S.A.P.U.

Aporte Choferes

Aporte Centros Comunitarios
de Salud Familiar

Aporte Aporte Desempefio
Colectivo

Retiro Voluntario

Cambio Categoria Tecnicos

Convenio Odontologico
Integral 2016, Res. 1130
Convenio GES Odontologico
2016, Res. 1129

Programa de Mantenimiento
Infraestructura 2016, Res.
1599

Programa de Enfermedades
Respiratorias Infantiles IRA
Programa de Atencion
Domiciliaria con
Dependencia Severa
Programa Especial Salud
Pueblos Indigenas 2016 Res.
1644

Programa Convenio Sala
IRA en SAPU 2016 (Res.
1293)

11.880.862.830

11.880.862.830
2.068.040.730
29.100.000

186.333.300

325.846.740
14.688.510
165.924.180

1.104.666.100

138.136.800
28.783.690
0

11.731.230

62.830.180

517.747.442

517.747.442
1.405.173.917
0

-122.728.502
0
-108.328.000

250.000.000

0
0
15.246.348

86.868.956

12.727.483

-11.731.230

-62.830.180

5.518.400

1.972.317

12.398.610.272

12.398.610.272
3.473.214.647
29.100.000

186.333.300

203.118.238
14.688.510
57.596.180

1.354.666.100

138.136.800
28.783.690
15.246.348

86.868.956

12.727.483

5.518.400

1.972.317

1.034.168.915

1.034.168.915
388.193.864
0

17.304.358

16.926.489
1.398.447
4.799.630

331.147.104

0
641.844
0

9.337.763.334

9.337.763.334
2.462.013.647
4.194.087

152.505.475

152.338.394
11.411.963
43.196.668

986.541.973

62.267.877
7.325.314
10.672.444

60.808.269

8.909.238

3.862.880

1.972.317

1.034.168.915

1.034.168.915
388.193.864
0

17.304.358

16.926.489
1.398.447
4.799.630

331.147.104

0
641.844
0

9.337.763.334

9.337.763.334
2.462.013.647
4.194.087

152.505.475

152.338.394
11.411.963
43.196.668

986.541.973

62.267.877
7.325.314
10.672.444

60.808.269

8.909.238

3.862.880

1.972.317

11.364.441.357

11.364.441.357
3.085.020.783
29.100.000

169.028.942

186.191.749
13.290.063
52.796.550

1.023.518.996

138.136.800
28.141.846
15.246.348

86.868.956

12.727.483

5.518.400

1.972.317
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Deudores Presupuestarios 17.787.442.530 3.550.531.188  21.337.973.718 1.801.574.353 13.859.925.522 1.801.574.353  13.859.925.522  19.536.399.365 5.092.722.399
05 C x C Transferencias 16.026.469.060 2.261.297.359  18.287.766.419 1.757.187.495 13.373.744.466 1.757.187.495  13.373.744.466  16.530.578.924 4.914.021.953
Corrientes
05.03 De Otras Entidades Publicas 16.026.469.060 2.261.297.359  18.287.766.419 1.757.187.495  13.373.744.466 1.757.187.495  13.373.744.466  16.530.578.924 4.914.021.953
05.03.006 Del Servicio de Salud ! 13.948.903.560 1.922.921.359  15.871.824.919 1.422.362.779  11.799.776.981 1.422.362.779  11.799.776.981 14.449.462.140 4.072.047.938

3.060.846.938

3.060.846.938
1.011.201.000
24.905.913

33.827.825

50.779.844
3.276.547
14.399.512

368.124.127

75.868.923
21.458.376
4.573.904

26.060.687

3.818.245

1.655.520
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Cuenta

Denominacion

Inicial

PRESUPUESTO
Modificaciones

Vigente

Devengado
Mes

Devengado
Acum.

Percibido
Mes

Percibido
Acum

Saldo por
Percibir

Saldo por
Devengar

05.03.006.002.051

05.03.006.002.052

05.03.006.002.054

05.03.006.002.055

05.03.006.002.056

05.03.006.002.057

05.03.006.002.061

05.03.006.002.063

05.03.006.002.066

05.03.006.002.067

05.03.006.002.073

05.03.006.002.074

05.03.006.002.075

05.03.006.002.076

Programa de Atencion
Domiciliaria con
Dependencia Severa 2015
Convenio Mejoramiento del
Acceso a la Atencion
Odontologica 2016 Res.
1127

Vida Sana Intervencion
factores de riesgo
enfermedades no
transmitibles 2015

Prog. Espacios Amigables
para adolecentes en APM
2015

Prog. intervenciones breves
alcohol 2015

Prog. Fortalecimiento de la
medicina Familiar APS
Prog. Acceso a la Atencion
Salud Personas Inmigrantes
2016 Res 1671

Programa Servicio atencion
Urgencia SAPU CORTO Res
783

Programa AGNL Cancer
Cervicouterino 2016 (Res.
967)

Programa AGNL en APM
Digitadores 2016 (Res,1122)
Programa Hombres de
Escasos Recursos 2016
(Res. 4061)

Programa Piloto Vida Sana
Intervencion factores de
Riesgo Res. 296

Programa Piloto Vida Sana
Intervencion alcohol y
Drogas Res. 297

Programa Espacios
Amigables Adolscentes Res.
299

12.048.424

48.089.425

8.435.286

2.835.632

5.952.948

7.577.874

66.140.000

135.007.488

525.000

19.038.473

51.000.000

44.454.500

28.372.423

8.085.189

12.048.424

48.089.425

8.435.286

2.835.632

5.952.948

7.577.874

66.140.000

135.007.488

525.000

19.038.473

51.000.000

44.454.500

28.372.423

8.085.189

0

11.250.624

2.295.446

0

10.591.096

33.662.598

8.435.286

2.835.632

5.952.948

7.577.874

46.298.000

101.255.616

525.000

13.326.848

51.000.000

33.413.596

19.860.696

5.659.632

11.250.624

2.295.446

10.591.096

33.662.598

8.435.286

2.835.632

5.952.948

7.571.874

46.298.000

101.255.616

525.000

13.326.848

51.000.000

33.413.596

19.860.696

5.659.632

12.048.424

48.089.425

8.435.286

2.835.632

5.952.948

7.577.874

66.140.000

123.756.864

525.000

19.038.473

51.000.000

42.159.054

28.372.423

8.085.189

1.457.328

14.426.827

19.842.000

33.751.872

5.711.625

11.040.904

8.511.727

2.425.557
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Cuenta

Denominacion

Inicial

PRESUPUESTO
Modificaciones

Vigente

Devengado
Mes

Devengado
Acum.

Percibido
Mes

Percibido
Acum

Saldo por
Percibir

Saldo por
Devengar

05.03.006.002.077

05.03.006.002.078

05.03.006.002.079

05.03.006.002.080

05.03.006.002.081

05.03.006.002.082

05.03.006.002.083

05.03.006.002.084

05.03.006.002.085

05.03.006.002.086

05.03.006.002.087

05.03.006.002.088

05.03.006.002.089

Programa Mas Adultos
Mayores Autovalentes Res.
516

Asignacion estimulo por
competencias en Aps
Dec.569

Programa Resolutividad en
APS 2016 Res. 809
Programa de Inmunizaciones
de Influenza y Neumococo
Res. 515

Programa Mejoria de la
Equidad en Salud Rural Res.
528

Programa de Apoyo al
Desarrollo Biopsicosocial
Ch.C Res. 529

Programa Enfermedades
Respiratorias Infantiles IRA
Res. 527

Programa Rehabilitacion
Integral Red Salud 2016 Res.
514

Prog.Complementario
AT.Odontologica Hombres
Escasos Recursos (Res.
1128)

Regularizacion Convenio
Prog. AGNL Res. 2273
Convenio Programa Modelo
Atencion Familiar y
Comunitaria 2016 (Res.
2425)

Progr.Piloto acompafiamiento
a nifos(as) adolecentes y
jovenes alto riesgo
Psicosocial

Prog. Apoyo Buenas
Practicas Promocion Salud
Integral Res 2424

0

122.186.125

16.751.035

74.316.984

1.405.273

21.529.902

116.442.350

12.408.024

60.339.780

7.056.214

176.369.066

46.760.421

114.384.555

22.906.771

122.186.125

16.751.035

74.316.984

1.405.273

21.529.902

116.442.350

12.408.024

60.339.780

7.056.214

176.369.066

46.760.421

114.384.555

22.906.771

1.395.920

1.034.002

85.530.288

12.563.280

52.021.889

1.405.273

15.070.931

87.331.762

9.306.018

42.237.846

4.939.350

176.369.066

32.732.295

80.069.188

16.034.740

1.395.920

1.034.002

85.530.288 122.186.125

12.563.280 15.355.115

52.021.889 74.316.984

1.405.273 1.405.273

15.070.931 21.529.902

87.331.762 116.442.350

9.306.018 11.374.022

42.237.846 60.339.780

4.939.350 7.056.214

176.369.066 176.369.066
32.732.295 46.760.421

80.069.188 114.384.555

16.034.740 22.906.771

36.655.837

4.187.755

22.295.095

6.458.971

29.110.588

3.102.006

18.101.934

2.116.864

14.028.126

34.315.367

6.872.031
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05.03.006.002.090 Programa AGNL en AP, 0 108.039.163 108.039.163 0 0 0 0 108.039.163 108.039.163
aporte Suplementario, Arica
2016 (Re. 2613)
05.03.099 De Otras Entidades Publicas 1.077.565.500 47.500.000 1.125.065.500 261.653.769 778.480.334 261.653.769 778.480.334 863.411.731 346.585.166
1
05.03.099.001 Del Ministerio Interior, 1.077.565.500 47.500.000 1.125.065.500 261.653.769 778.480.334 261.653.769 778.480.334 863.411.731 346.585.166
Bonos, Aguinaldos
05.03.099.001.001 Aguinaldo fiestas Patrias 50.702.000 0 50.702.000 54.965.453 54.965.453 54.965.453 54.965.453 -4.263.453 -4.263.453
05.03.099.001.002 Aguinaldo Navidad 37.170.000 0 37.170.000 0 0 0 0 37.170.000 37.170.000
05.03.099.001.003 Bono especial 0 27.500.000 27.500.000 26.619.783 53.494.116 26.619.783 53.494.116 880.217 -25.994.116
05.03.099.001.004 Bonificacion Extraordinaria 687.200.000 0 687.200.000 180.068.533 534.674.209 180.068.533 534.674.209 507.131.467 152.525.791
Zona Extrema
05.03.099.001.005 Bono Vacaciones 73.810.000 20.000.000 93.810.000 0 88.797.300 0 88.797.300 93.810.000 5.012.700
05.03.099.001.006 Bono Escolar y bono 228.683.500 0 228.683.500 0 46.549.256 0 46.549.256 228.683.500 182.134.244
Especial
05.03.101 De Servicios Incorporados a 1.000.000.000 290.876.000 1.290.876.000 73.170.947 795.487.151 73.170.947 795.487.151 1.217.705.053 495.388.849
su Gestion !
05.03.101.001 Aporte de la Municipalidad 868.420.000 290.876.000 1.159.296.000 73.170.947 664.758.011 73.170.947 664.758.011 1.086.125.053 494.537.989
05.03.101.002 Aporte Bienestar del Personal 131.580.000 0 131.580.000 0 130.729.140 0 130.729.140 131.580.000 850.860
06 C x C Rentas de la Propiedad 0 3.180.000 3.180.000 0 3.173.333 0 3.173.333 3.180.000 6.667
06.03 Intereses 0 3.180.000 3.180.000 0 3.173.333 0 3.173.333 3.180.000 6.667
07 C x C Ingresos de Operacion 50.618.410 1.083.092 51.701.502 1.671.294 31.947.741 1.671.294 31.947.741 50.030.208 19.753.761
07.02 Venta de Servicios 50.618.410 1.083.092 51.701.502 1.671.294 31.947.741 1.671.294 31.947.741 50.030.208 19.753.761
07.02.001 Cobros a Usuarios no 2.706.410 1.083.092 3.789.502 1.671.294 5.715.146 1.671.294 5.715.146 2.118.208 -1.925.644
beneficiarios
07.02.001.001 Cobros Consultorio Victor 89.110 0 89.110 0 132.744 0 132.744 89.110 -43.634
Bertin Soto
07.02.001.002 Cobros Consultorio Iris Veliz 592.080 0 592.080 110.910 187.927 110.910 187.927 481.170 404.153
Hume
07.02.001.003 Cobros Consultorio Amador 238.290 0 238.290 0 148.495 0 148.495 238.290 89.795
Neghme Rodriguez
07.02.001.004 Cobros S.A.P.U. 1.114.290 0 1.114.290 455.664 2.431.857 455.664 2.431.857 658.626 -1.317.567
07.02.001.005 Cobros Consultorio Remigio 325.770 0 325.770 24.010 125.510 24.010 125.510 301.760 200.260
Sapunar Marin
07.02.001.006 Cobros Consultorio Eugenio 346.870 0 346.870 15.180 176.850 15.180 176.850 331.690 170.020
Petrocelli
07.02.001.007 Cobros S.A.P.U Corto 0 1.083.092 1.083.092 102.140 1.361.023 102.140 1.361.023 980.952 -277.931
LV.H
07.02.001.008 Cobros Farmacia Comunal 0 0 0 963.390 1.150.740 963.390 1.150.740 -963.390 -1.150.740
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07.02.002 Convenios Campo Clinico 47.912.000 0 47.912.000 0 26.232.595 0 26.232.595 47.912.000 21.679.405
08 C x C Otros Ingresos 610.000.000 0 610.000.000 42.715.564 451.059.982 42.715.564 451.059.982 567.284.436 158.940.018
Corrientes
08.01 Recuperaciones y 410.000.000 0 410.000.000 39.578.140 402.155.386 39.578.140 402.155.386 370.421.860 7.844.614
Reembolsos por Licencias
Meédicas
08.01.001 Reembolso Art. 4 Ley 10.000.000 0 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000
N°19.345 y Ley N°19.117
Articulo Unico
08.01.002 Recuperacion Art.12 Ley N° 400.000.000 0 400.000.000 39.578.140 402.155.386 39.578.140 402.155.386 360.421.860 -2.155.386
18.196 y Ley N°19.117
Art.Unico
08.99 Otros 200.000.000 0 200.000.000 3.137.424 48.904.596 3.137.424 48.904.596 196.862.576 151.095.404
08.99.999 Otros 200.000.000 0 200.000.000 3.137.424 48.904.596 3.137.424 48.904.596 196.862.576 151.095.404
08.99.999.001 Otros 200.000.000 -35.000.000 165.000.000 2.527.014 20.772.966 2.527.014 20.772.966 162.472.986 144.227.034
08.99.999.002 Otros Programas o convenios 0 20.000.000 20.000.000 155.253 18.328.025 155.253 18.328.025 19.844.747 1.671.975
08.99.999.003 Reintegros por no 0 15.000.000 15.000.000 455.157 9.803.605 455.157 9.803.605 14.544.843 5.196.395
cumplimiento de Contratos
DESAMU
15 Saldo Inicial de Caja 1.100.355.060 1.284.970.737 2.385.325.797 0 0 0 0 2.385.325.797 0




